
I ZNOWU NA BIAŁYM SZLAKU
Już po rzaz czwarty uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie uczestniczyli w  innowacyj-
nym projekcie pedagogicznym „Szkoła 
z Brzeźna na Białym Szlaku”. W tym 
roku aż pięćdziesięcioro uczniów wyje-
chało w góry, by uczyć się jazdy na nar-
tach lub ją doskonalić i poznawać przy-
rodę Podhala.
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CZY POWIAT JEST NIEPRZYCHYLNY 
BUDOWIE MOSTU W BIECHOWACH?
Trzydziestego stycznia ukazała się Decy-
zja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego dotycząca możliwości budo-
wy mostu w Biechowach, poinformowa-
ła wójt Danuta Mazur na osiemdziesią-
tej pierwszej sesji Rady Gminy Krzymów.

BUDŻET UCHWALONY
Radni jednogłośnie przyjęli projekt 
uchwały budżetowej na 2024 rok pod-
czas osiemdziesiątej sesji zwołanej na 
dwudziesty siódmy grudnia.

STRATEGIE OKREŚLAJĄ, CO JEST 
POTRZEBNE MIESZKAŃCOM
Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego, podpi-
sał dziewiątego stycznia w Kole umowy 
na realizację Strategii Rozwoju Lokal-
nego z Lokalnymi Grupami Działania 
„Stowarzyszenie Solna Dolina” i „Stowa-
rzyszenie Wielkopolska Wschodnia”. Do 
drugiej z nich należy gmina Krzymów.

WIELOGŁOS O KOLEI DO TURKU
W około siedmiogodzinną debatę na te-
mat budowy linii kolejowej Konin-Turek 
zamieniła się nadzwyczajna, wyjazdowa 
sesja Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego w Koninie. Posiedzenie było 
realizacją zapowiedzi marszałka Mar-
ka Woźniaka z osiemnastego września 
ubiegłego roku, gdzie na spotkaniu 
w Brzeźnie obiecał zwołanie takiej se-
sji, aby radni mogli zapoznać się z kry-
tycznymi opiniami dotyczącymi budowy 
kolei do Turku w wariancie dziewiątym.

DWIE ORKIESTRY, JEDEN ZESPÓŁ
Dwie orkiestry dęte spotkały się trzyna-
stego stycznia w Szkole Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Krzymowie, aby 
zagrać wspólny koncert kolęd. Na scenie 
wystąpiły połączone: Kramska Orkiestra 
Dęta i Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Na scenie było w su-
mie około sześćdziesięciorga muzyków.
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ZIMOWE ĆWICZENIA 
STRAŻAKÓW
Korzystając z zimowej pogody, a w szczególności z pokrywy lo-
dowej na zbiornikach wodnych, zaplanowano wspólne ćwicze-
nia jednostek OSP Krzymów i OSP Trzęśniew z gminy Koście-
lec, włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Podobne ćwiczenia przeprowadziły też jednostki OSP z Brzeźna  
i Kałku.

Strażacy z Krzymowa i Trzęśniewa 
odbyli ćwiczenia czternastego stycznia na 
stawach druha Tadeusza Jaroszewskiego.

Na początku przypomniano zasady 
BHP obowiązujące podczas takich ćwiczeń 
i zdarzeń do jakich mogą zostać zadyspo-
nowani strażacy w zakresie ratownictwa 
wodno-lodowego.

Podczas ćwiczeń przećwiczono kilka 
wariantów dotarcia i wydobywania osób 
pod którymi załamał się lód. Pokrywa lo-
dowa pozwalała na różne warianty dotarcia 
do poszkodowanych: na saniach lodowych 
po w miarę grubym i twardym lodzie oraz 
gdy lód był na tyle słaby że łamał się pod 
ciężarem ratowników i sań lodowych, 
więc ratownicy musieli zmieniać ustalone 
wcześniej warianty poszczególnych ćwi-
czeń. Wszystko to pozwoliło wykorzystać 
maksymalnie sprzęt oraz umundurowanie 
do takich właśnie zdarzeń. Obie jednostki 
posiadają jako jedyne w swych gminach 
specjalizacje na poziomie podstawowym 
do działań w zakresie ratownictwa wod-
nego, które obejmuje również działania na 
lodzie. Po zakończeniu ćwiczeń wszyscy 
udali się na ich podsumowanie przy wspól-
nym ognisku, gdzie OSP Krzymów zadba-
ła o poczęstunek dla wszystkich biorących 
udział w ćwiczeniach. Na zakończenie 
wszyscy podkreślali gotowość do dalszych 
wspólnych działań, nie tylko w zakresie ra-
townictwa wodnego.

Również czternastego stycznia  zostały 
zorganizowane ćwiczenia wewnętrzne dla 
OSP Brzeźno i Kałek. Na zaproszenie jed-
nostki z Kałku, strażacy z Brzeźna udali się 
w sile dwóch zastępów na zbiornik wod-
ny, aby przećwiczyć zagadnienia związane 
z ratownictwem lodowych oraz działania-
mi na wodzie. Ćwiczenia zostały zakończo-
ne wspólnym ogniskiem.

Strażacy z Brzeźna dziękują OSP Konin
-Chorzeń oraz OSP Stare Miasto za wypo-
życzenie skafandrów na czas ćwiczeń. | mar.

fot. archiwum
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DO SERCA PRZYTUL PSA

W całym ubiegłym roku odłowionych 
zostało trzydzieści pięć psów i pięć kotów. 
Nowe domy natomiast znalazło siedemna-
ście psów i dwa koty.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adop-
cję cały czas czekają pieski. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma 
zdrowe i przygotowane pod względem psy-

chicznym do życia w rodzinie zwierzę.
Ponadto psy są wysterylizowane i za-

chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spo-
tka się o każdej odpowiadającej obu stro-
nom porze. Ma on również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu 
i wychowywaniu psów, z czego warto sko-
rzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Sien-
nej 13 B. Zainteresowani adopcją lub usłu-
gami hotelowymi proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod 
numery 506-510-511 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-
cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 

w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata.
Zdjęcia psów przeznaczonych do 

adopcji są opublikowane na stronie  
www.krzymow.pl w zakładce „Mieszka-
niec”, w rozdziale „Zwierzęta do adopcji”. 
Ponadto w Urzędzie Gminy w Krzymowie, 
w pokoju numer cztery można uzyskać 
informacje na temat piesków przeznaczo-
nych do adopcji. | mar.

W pierwszym miesiącu nowego roku do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły dwa błąkające się psy, natomiast wyadop-
towane zostały trzy koty.

Pies rasy mieszanej dużej, umaszczenie 
tricolor,wiek około 1,5 roku.

Pies rasy mieszanej dużej, umaszczenie 
tricolor, wiek około 1,5roku.

Suczka rasy mieszanej średniej, umaszcze-
nie czarna - podpalana, wiek około 4.lat.

Suczka rasy mieszanej, średniej wielkości, 
umaszczenie beżowe,wiek około 2.lat.

DWIE ORKIESTRY, JEDEN ZESPÓŁ

Koncert rozpoczął się o godzinie sie-
demnastej i trwał ponad godzinę. Publicz-
ność, która wypełniła salę gimnastyczną, 
mogła posłuchać znanych i lubianych 
kolęd, takich jak „Bóg się rodzi”, „Gdy się 
Chrystus rodzi” „Anioł pasterzom mówił”, 
„Przybieżeli do Betlejem” czy „Cicha noc”. 
Część z nich w wersji instrumentalnej, 
część z udziałem solistek. W tej roli wy-
stąpiły: Anna Ciesielska, Wiktoria Benec, 
Marta Grzelak i Faustyna Urbańska.

Koncert otworzyła kompozycja „White 
Christmas” autorstwa Irvinga Berlina i była 
jedynym zagranicznym utworem.

Orkiestry brzmiały doskonale. Kiedy 
trzeba było monumentalnie, innym razem 
lekko, a kiedy trzeba było lirycznie.

Szymon Gwóźdź, autor aranżacji nie-
których kolęd, potrafił znaleźć w dobrze 
nam znanych świątecznych piosenkach 
nowy potencjał, umieszczając je w rytmach 
latynoskich lub reggae-ska, a orkiestry 

fot. P. Markowski

Dwie orkiestry dęte spotkały się trzynastego stycznia w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie, aby za-
grać wspólny koncert kolęd. Na scenie wystąpiły połączone: Kramska Orkiestra Dęta i Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Na scenie było w sumie około sześćdziesięciorga muzyków.

świetnie to wykonały.
Publiczność na koniec reagowała entu-

zjastycznie, domagając się bisów. I docze-
kała się ich. Były aż dwa.

Koncert był nie tylko pokazem umie-
jętności muzycznych, ale także wyrazem 
przyjaźni i współpracy między orkiestra-
mi dętymi z Kramska i Brzeźna. Kapel-
mistrzem Kramskiej Orkiestry Dętej jest 
Przemysław Domagalski, który również 
jest instruktorem i muzykiem Orkiestry 
Dętej GOK w Brzeźnie. Natomiast ka-
pelmistrzem orkiestry z Brzeźna jest Pa-
weł Ciesielski, który jest także muzykiem 
kramskiej orkiestry. Muzycy podkreślali, że 
cieszą się, że mogą się dzielić swoją pasją 
do muzyki i uczyć młode pokolenia. Obie 
orkiestry powstały bowiem od podstaw.

Obecna na koncercie wójt Danuta 
Mazur chwaliła orkiestry i ich kapelmi-
strzów, złożyła też wszystkim noworocz-
ne życzenia.

Organizatorem wydarzenia był Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie we współ-

pracy ze Szkołą Podstawową im. Mikołaja 
Kopernika w Krzymowie. | mar.
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BUDŻET UCHWALONY

Planowane dochody mają wynieść 
61.434.000 złotych a wydatki powy-
żej 70.261.000 złotych. Deficyt wyniesie 
8.826.000 złotych i zostanie częściowo sfi-
nansowany z kredytu, a częściowo z pienię-
dzy pozostałych w budżecie z ubiegłego roku.

Na zadania inwestycyjne w 2024 roku 
przeznaczonych jest ponad 25.000.000 zło-
tych. Najważniejsze z nich to dokończenie 
budowy ulic i termomodernizacji pałacu 
w Brzeźnie, przebudowa drogi Krzymów-
Genowefa oraz przebudowa budynku po 
posterunku policji w Krzymowie na sie-

fot. P. Markowski

Radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały budżetowej na 2024 rok podczas osiemdziesiątej sesji zwołanej na dwudziesty 
siódmy grudnia.

dzibę Gminnej Biblioteki Publicznej.
Budżet na pewno będzie się jeszcze 

zmieniał.
— W trakcie roku praktycznie nie ma 

miesiąca, żeby nie było dokonywanych 
zmian w budżecie. Jak tylko ukazują się 
jakieś możliwości na pozyskanie dodatko-
wych środków z funduszy zewnętrznych, 
też z rozliczeń z lat ubiegłych, zawsze są 
przeznaczane do dyspozycji rady i realizo-
wane są wtedy inwestycje głównie — mówi 
Izabela Badowska, Skarbnik Gminy Krzy-
mów. | mar.

STRATEGIE OKREŚLAJĄ, CO JEST POTRZEBNE MIESZKAŃCOM

W Wielkopolsce istnieje trzydzieści Lo-
kalnych Grup Działania, do których trafi 
w perspektywie 2023-2027 128,5 miliona 
euro.

— Są to środki z trzech funduszy. 
Z Funduszu Rolnego, tak jak w poprzed-
niej perspektywie, ale również z funduszy 
europejskich dla Wielkopolski, dodatkowo 
50 milionów euro, więc wchodzimy w tak 
zwaną wielofunduszowość. Finansowanie 
z Funduszy rolnego, społecznego i rozwo-
ju regionalnego pozwala na jeszcze szer-
sze spektrum, jeśli chodzi o przygotowanie 
i realizację strategii rozwoju, które Lokalne 
Grupy Działania musiały przygotować, ale 
też pozwala na wdrażanie jeszcze większej 
kwoty na rozwój całego regionu. Ja na to 
zwracam szczególną uwagę, że dzięki temu, 
że mamy trzydzieści Lokalnych Grup Dzia-
łania, swoim zasięgiem obejmujemy całe 
województwo wielkopolskie i dzięki temu 
mamy zrównoważony rozwój. Bo te środki 
wdrażane przez Lokalne Grupy Działania 
są wykorzystywane w taki sposób, w jaki 
chcą mieszkańcy danego obszaru. I to jest 
bardzo ważne, że to właśnie strategia okre-
śla, co w danym terenie jest potrzebne i lo-
kalna grupa to realizuje — mówi Krzysztof 
Grabowski.

Wicemarszałek zauważa też, że Lokalne 
Grupy Działania są dobrze oceniane przez 
mieszkańców.

fot. P. Markowski

Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, podpisał dziewiątego stycznia w Kole umowy na 
realizację Strategii Rozwoju Lokalnego z Lokalnymi Grupami Działania „Stowarzyszenie Solna Dolina” i „Stowarzyszenie 
Wielkopolska Wschodnia”. Do drugiej z nich należy gmina Krzymów.

— Bo przecież to są środki i na tworze-
nie nowych miejsc pracy, na tworzenie mi-
kroprzedsiębiorstw, ale również na realiza-
cje wielu przedsięwzięć infrastrukturalnych 
przez samorządy gminne. A wielofunduszo-
wość pozwoli na jeszcze szersze spektrum 
działań, które będą podejmowane przez 
Lokalne Grupy Działania — mówi Krzysz-
tof Grabowski.

Lokalna Grupa Działania „Stowarzy-
szenie Wielkopolska Wschodnia” w obec-
nej perspektywie finansowej będzie dys-
ponowała 3.547.719,70 euro. Z każdym 
nowym programowaniem budżet „Wiel-
kopolski Wschodniej” wzrasta. A jakie są 
najważniejsze cele w nowej Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju?

— „Stowarzyszenie Wielkopolska 
Wschodnia” zawsze stawia przede wszyst-
kim na współpracę trójsektorową. To jest 
społeczeństwo, organizacje pozarządowe 
i gminy. To jest coś, co bardzo fajnie działa, 
bardzo spaja nasz obszar i bardzo się z tego 
cieszymy. I dlatego też nowa perspektywa fi-
nansowa, to będą też działania skierowane 
na to, żeby osiągnąć jak najwięcej w naszym 
obszarze i jak najwięcej celów, jak najwięcej 
dobrego zrobić. Tak, żeby mieszkańcy czuli, 
że są mieszkańcami dobrego obszaru, niepo-
miniętego, że jesteśmy nadal w Wielkopolsce 
i te pieniądze potrafimy dobrze, po wielko-
polsku wydać — mówi Jarosław Felczyński, 

Prezes LGD „Stowarzyszenie Wielkopolska 
Wschodnia”.

Stowarzyszenie jest na etapie doku-
mentacyjnym, którego pierwszym krokiem 
było podpisanie umów na realizację stra-
tegii. Pierwsze konkursy i granty powinny 
zostać ogłoszone najwcześniej w drugiej 
połowie tego roku.

W „Stowarzyszeniu Wielkopolska 
Wschodnia” jest zrzeszonych siedem gmin: 

Babiak, Koło, Kramsk, Krzymów, Sompo-
lno, Wierzbinek i Osiek Mały.

Nasza gmina niejednokrotnie korzysta-
ła ze wsparcia przez tę organizację. Ostat-
nie dofinansowanie w wysokości prawie stu 
pięćdziesięciu tysięcy złotych jest przezna-
czone na budowę placu wielofunkcyjnego 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeź-
nie. Plac ma powstać do końca maja tego 
roku. | mar.

Organizator:
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COŚ SIĘ KOŃCZY, COŚ ZACZYNA

W PLANACH
Planowana jest między innymi ścieżka 

pieszo-rowerowa z Rożka do Krzymowa. 
Trzydziestego stycznia wójt Danuta Mazur 
brała udział w konsultacjach dotyczących 
przebiegu tego ciągu. Powstaje dokumen-
tacja dla tej inwestycji.

— W marcu będziemy aplikować o pie-
niądze ze Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych, z Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji, bo starostwo podjęło się 
przygotowania dokumentacji, która nie jest 
łatwa, bo na tej drodze są dwa obiekty mo-
stowe, więc dodatkowe koszty i ustalenia, 
ale próbujemy. Gmina Krzymów wybierze 
z tej dokumentacji ten fragment, który bę-
dziemy mogli sfinansować za półtora mi-
liona, te przydzielone dla gminy Krzymów 
z koperty i takie, na które ta dokumentacja 
będzie możliwa do wykorzystania w naj-
bliższym czasie. Po naszej stronie będzie 

fot. archiwum

Jedne inwestycje realizowane w gminie Krzymów dobiegają końca, inne się rozpoczęły lub są w planach.
wykonanie, a po stronie Zarządu Dróg 
Powiatowych dokumentacja — mówiła na 
osiemdziesiątej pierwszej sesji Rady Gminy 
Krzymów wójt Danuta Mazur.

KOŃCZĄ SIĘ
Wójt poinformowała również, że wy-

konawca remontu pałacu w Brzeźnie 
będzie niedługo zgłaszał odbiór robót. 
W planach jest jeszcze w miarę możli-
wości wymiana podłóg na panele. Na to 
potrzebna będzie zgoda konserwatora 
zabytków. Danuta Mazur przypomniała, 
że gmina nie jest już formalnym właści-
cielem pałacu, dlatego może robić w nim 
tylko rzeczy konieczne.

Kończy się również budowa ulic 
w Brzeźnie.

— Mamy tam jeszcze mały dylemat, żeby 
połączyć te ulice pionowe. Też nad tym pra-
cujemy — mówiła wójt gminy Krzymów.

CZY POWIAT JEST NIEPRZYCHYLNY BUDOWIE MOSTU W BIECHOWACH?
Trzydziestego stycznia ukazała się Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotycząca możliwości budowy 
mostu w Biechowach, poinformowała wójt Danuta Mazur na osiemdziesiątej pierwszej sesji Rady Gminy Krzymów.

Sesja odbyła się trzydziestego pierwszego 
stycznia. Danuta Mazur dodała, że zastana-
wia się, czy radni powiatu przydzielą pienią-
dze na to, żeby tę inwestycję rozpocząć.

— Bo z tego, co wiem, na razie przychyl-
ności nie ma — mówiła Danuta Mazur.

Obecny na sesji Ryszard Nawrocki, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Konińskiego zare-
agował na tę wypowiedź Danuty Mazur i po-
wiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem 
o nieprzychylności radnych powiatu co do 
budowy mostu w Biechowach.

Głos ponownie zabrała wójt gminy Krzy-
mów.

— Panie przewodniczący, ja tutaj nie chcę 
się usprawiedliwiać absolutnie. To jest infor-
macja z dobrych źródeł, a na czym oparta? 
Może nie rozumiemy tego jako antypatię, 
tylko chodziło pewnie o to, że w tej chwili, 
dzieląc budżet mieliście państwo tyle wła-
snych zadań, że nie przekazaliście do Zarzą-
du Dróg Powiatowych żadnej kwoty, czy nie 
zadeklarowaliście, jaka byłaby możliwa, czy 
umożliwiała zajęcie się tematem, czy wpro-
wadziła do realizacji temat związany z budo-
wą mostu(...). Chodzi mi o zainteresowanie 
tematem. Oczywiście ja wiem, że zajęliście 

się państwo i strategią dróg okołomostowych, 
i tą dokumentacją. To wszystko nie jest baga-
telizowane. Były również ustalenia, które po-
mogły uzyskać tę decyzję celu publicznego, bo 
gdyby nie współpraca gminy Krzymów, gminy 
Kramsk i powiatu, to tej decyzji by po prostu 
nie było, bo musieliśmy wyrazić swoje stano-
wiska. I to już jest. Tylko ja wiem, że te bu-
dżety są po prostu bardzo trudne. (…) Ja też 
zacytowałam wypowiedź (o nieprzychylności 
radnych do budowy mostu w Biechowach – 
przyp. red.), nie chcę powiedzieć z jakich źró-
deł, ale ze źródeł związanych z powiatem. To 
nie jest istotne, panie przewodniczący. Tu nie 
chodzi o grę słów, tylko żeby wprowadzić jakąś 
inwestycję, trzeba mieć zabezpieczone środki, 
prawda? Wiemy to oboje. A te środki są po 
prostu kolosalne. No i teraz musi być  jakaś 
decyzja. Proszę mi powiedzieć wobec tego, czy 
jest jakaś decyzja rady, że wprowadzacie pań-
stwo tę inwestycję do realizacji na rok 2024, 
bo to może będzie taki argument, który nas 
przekona, że: tak, radni podjęli temat i on bę-
dzie rozpatrywany przez radę powiatu. Czy 
tak jest? — pytała Danuta Mazur.

Ryszard Nawrocki odnosząc się do słów 
Danuty Mazur powiedział, że musi bronić 

powiatu.
— Temat jest bardzo ważny. Nikt z nas go 

nie bagatelizuje. Radnych ani zarządu (Za-
rządu Powiatu Konińskiego – przyp. red.). 
I to chcę jednoznacznie określić. Jak i kiedy 
on wejdzie pod obrady rady, dzisiaj trudno 
powiedzieć. To są decyzje zarządu. Zarzą-
du powiatu. Natomiast ja wypowiedziałem 
się w kwestii pani wójt, że brak przychylno-
ści. Nie. Ta przychylność jest, natomiast na 
tyle, na ile to zadanie będzie przygotowane 
od strony dokumentacyjnej, że będzie mogło 
wejść pod obrady rady, to jest decyzja zarządu 
i wtedy ja mogę przedłożyć informację, jaka 
jest decyzja i propozycje zarządu do rady. Ja 
tylko chcę jednoznacznie powiedzieć i tutaj nie 
zgodzę się z panią wójt, że nie ma ze strony 
radnych i zarządu przychylności. Ta przychyl-
ność jest — mówił Ryszard Nawrocki.

Leszek Staszak, Przewodniczący Rady 
Gminy Krzymów wtrącił, że jeśli nie wiado-
mo o co chodzi, to chodzi o pieniądze. I wy-
szedł z propozycją.

— Przecież rada powiatu przegłosowała 
dofinansowanie do budowy linii kolejowej 
(do Turku – przyp. red.) dwa miliony złotych. 
Są środki finansowe. I jeśli rada powiatu na 

ZACZĘŁO SIĘ
Trwają też już intensywne prace w bu-

dynku, który stanie się siedzibą Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Krzymowie. Z in-

formacji Danuty Mazur wynika, że zosta-
ły już wyburzone i posprzątane wszystkie 
ścianki w budynku. Nowa siedziba biblio-
teki ma być gotowa za dwa lata. | mar.

dzień dzisiejszy, jej stanowisko jest takie, że 
nie wie, w którym kierunku iść, a więcej gło-
sów jest przeciwko przebiegowi tej linii kolejo-
wej, to mamy środki na to, żeby zabezpieczyć 
i przerzucić je na most w Biechowach – mówił 
Leszek Staszak.

Ryszard Nawrocki odpowiedział, że to 
będą decyzje zarządu. Leszek Staszak zgodził 
się, ale przypomniał, że inicjatorami uchwały 
może być też grupa radnych.

Dyskusję podsumowała Danuta Mazur.
— Ja nie chciałabym być źle zrozumiana 

i nie jest to moją intencją, żeby wskazać radę 
powiatu jako ludzi nieprzychylnych gminie 
Krzymów. To, żeby to od razu zdementować, 
na pewno nie tak. Jeśli powiedziałam, że po-
wiat jest nieprzychylny temu zadaniu, to tyl-
ko, żeby uściślić, w rozumieniu, że w tej chwili 
mając inne zadania, nie są zainteresowani, 
czy nie wyrazili do tej pory zainteresowania 
tematem. I tylko w ten sposób chciałabym, 
żeby to było rozumiane. A jeśli wywołaliśmy 
temat i będzie taki skutek, że będzie ta przy-
chylność widoczna w postaci wprowadzenia 
zadania inwestycyjnego, to tylko myślę, że 
wszyscy będziemy się cieszyć — mówiła wójt 
gminy Krzymów. | mar.

POWSTANIE PLAC WIELOZADANIOWY
Prawie sto pięćdziesiąt tysięcy złotych dofinansowania otrzymała gmina Krzymów na budowę placu kulturalno-integracyj-
nego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Umowa na to zadanie została podpisana z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego.

— Będzie to miejsce, gdzie na co dzień 
będzie to po prostu powiększony parking, 
a będzie mógł też służyć jako miejsce, 
w którym będzie kino samochodowe czy 
kino plenerowe. Więc w ten sposób umo-
tywowaliśmy swój wniosek do Wielkopol-
ski Wschodniej (Lokalna Grupa Działania 
„Stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia 
– przyp. red.), który złożyliśmy do urzędu 
marszałkowskiego — mówi Danuta Mazur, 
Wójt Gminy Krzymów.

Na budowę placu gmina pozyskała 

148.962 złote, co ma stanowić około sześć-
dziesięciu czterech procent kosztów kwali-
fikowanych tej inwestycji.

Czas na budowę placu jest krótki. Ma 
się ona zakończyć wraz z końcem maja 
tego roku.

— To dla nas też lepiej, ponieważ 
w Gminnym Ośrodku Kultury jest zaplano-
wanych wiele imprez, wiele się dzieje i tych 
miejsc parkingowych stale brakuje. Więc im 
szybciej, tym lepiej. Myślę, że dla wszystkich 
— dodaje Danuta Mazur. | mar.

fot. P. Markowski
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WIELOGŁOS O KOLEI DO TURKU

Marek Woźniak mówił, że decyzja 
o wybraniu wariantu dziewiątego, między 
innymi przez Brzeźno, była podjęta na pod-
stawie szacunków liczby pasażerów, którzy 
mieliby korzystać z pociągów. W wybranym 
wariancie strumień pasażerski miałby być 
największy, a to obniżyłoby koszt później-
szego utrzymania tego połączenia.

— Jeśli nie będzie pasażerów, to nie ma 
sensu jej budować, a w każdym razie nie 
ma sensu, żeby samorząd województwa 
w tym partycypował. Bo jeśli będzie to linia 
o innym przeznaczeniu i do innych celów, 
to oczywiście ona może powstać, tylko że, 
od razu mówię z góry, bez naszej akceptacji. 
Bo my chcemy wozić ludzi i chcemy wozić 
ich w jak największej ilości — mówił Marek 
Woźniak.

Prezentację skorygowanego przebiegu 
połączenia kolejowego z Konina do Turku 
w wariancie dziewiątym przedstawił Jan 
Grzelak, projektant kolejowy z firmy Mul-
ticonsult współpracującej z PKP Polskimi 
Liniami Kolejowymi przy przygotowaniu 
planu tej inwestycji. Dla naszej gminy wy-
nika z niego między innymi to, że w Zale-
siu powstałby wiadukt kolejowy, a w Brzeź-
nie przystanek osobowy z peronem za 
skrzyżowaniem z Drogą Krajową 92, nad 
którą również planowany jest wiadukt.

W dalszym ciągu obrad zabierali głos 
radni, głównie z klubu Prawa i Sprawie-
dliwości, którzy popierali inwestycję w tej 
wersji. Padały argumenty, że będzie ona 
czynnikiem wspierającym rozwój tej czę-
ści Wielkopolski i spowoduje, że nie będzie 
ona obszarem peryferyjnym. Ich wypowie-
dziom towarzyszyły z jednej strony oklaski, 
z drugiej buczenie osób na sali. Jedynie Zo-
fia Itman miała sceptyczną postawę wobec 
omawianej trasy kolejowej. Radna sejmiku 
uważa, że najpierw trzeba powstrzymać od-
pływ mieszkańców z Wielkopolski wschod-
niej poprzez inwestycje, które dostarczą 
nowe miejsca pracy. A budowa kolei przy 
obecnie szacowanych kosztach (ponad mi-
liard sto milionów złotych), w jej opinii nie-
koniecznie jest grą wartą świeczki.

Głos zabierali też parlamentarzyści. 
Poseł Tomasz Nowak przypomniał swój 
pomysł na likwidację wykluczenia komu-
nikacyjnego mieszkańców Turku przez 
zorganizowanie połączenia hybrydowego. 
Miałoby to się stać poprzez zsynchronizo-
wane z rozkładem kolejowym w Koninie 
połączenie autobusowe z Turku. Linię au-
tobusową miałyby obsługiwać pojazdy ni-
sko lub zeroemisyjne.

Poseł Ryszard Bartosik mówił, że Turek 
jako jedyne miasto w Wielkopolsce dobrze 
wpisuje się w program Kolej+, ponieważ 
wraz z powiatem jest jedynym obszarem 

fot. P. Markowski

W około siedmiogodzinną debatę na temat budowy linii kolejowej Konin-Turek zamieniła się nadzwyczajna, wyjazdowa 
sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Koninie. Posiedzenie było realizacją zapowiedzi marszałka Marka Woźnia-
ka z osiemnastego września ubiegłego roku, gdzie na spotkaniu w Brzeźnie obiecał zwołanie takiej sesji, aby radni mogli 
zapoznać się z krytycznymi opiniami dotyczącymi budowy kolei do Turku w wariancie dziewiątym.

w Wielkopolsce niemającym dostępu do 
kolei. Powielił wcześniejsze stwierdzenia 
radnych sejmiku, że połączenie kolejowe 
z Konina do Turku przyczyni się do roz-
woju regionu. Zasugerował, że bardziej 
przyczyni się do rozwoju Konina i powiatu 
niż Turkowi, choć jemu również.

Prezydent Konina Piotr Korytkowski 
powiedział, że miasto jest w stanie poprzeć 
wariant pierwszy, prowadzący przez Włady-
sławów, a wariant dziewiąty jest nie do przy-
jęcia, gdyż zbyt mocno ingeruje w tkankę 
miejską, burzy ład przestrzenny, walory przy-
rodnicze Pradoliny Warty i przebiega przez 
najatrakcyjniejsze osiedla mieszkaniowe.

Głos zabierali także inni goście sesji, 
głównie przeciwnicy inwestycji, w tym 
kilkoro z Brzeźna. Przywoływali argumen-
ty: majątkowe, że kolej będzie przebiegać 
przez ich posesje lub w nieodległym są-
siedztwie, co sprawi, że miejsca te stracą 
na wartości, a niektórzy stracą swoje domy, 
społeczne: na przykład zaburzenia depre-
syjne u osób, które zostaną dotknięte reali-
zacją inwestycji w ich sąsiedztwie, środo-
wiskowe: niszczenie obszaru chronionego 
Natura 2000, wycinka ponad dwudziestu 
tysięcy drzew, pozbawienie wielu miejsc 
ich podstawowych atutów, jakimi są cisza 
i bliskość natury, ekonomiczne: rosnący 
koszt budowy linii kolejowej do Turku 
i poddanie w wątpliwość sensu ekonomicz-
nego realizacji takiej inwestycji. Wskazy-
wali też brak konsultacji na początku reali-
zacji projektu.

Ponadto Tomasz Piaseczny, jeden 
z liderów protestujących mieszkańców, 
przedstawił w sposób błyskotliwy rzeczową 
prezentację, w której wskazywał na nieści-
słości, które pojawiły się w projekcie firmy 
Multiconsult. Zakończył,wzbudzając salwy 
śmiechu, mówiąc, że dyskutujemy o kolei 
z Konina do Turku, choć ta kolej do Turku 
nie wjeżdża. Bo faktycznie w prezentacji 
Jana Grzelaka widać było, że stacja w Tur-
ku jest umiejscowiona daleko od zabudo-
wań miejskich. Jak się okazało, około pięt-
nastu metrów od granicy administracyjnej 
miasta. Z sali padło pytanie, jak mieszkań-
cy będą docierać na oddaloną stację, skoro 
Turek nie ma komunikacji miejskiej.

Wójt Danuta Mazur powiedziała, że nie 
jest przeciwniczką cywilizacji, ani rozwo-
ju powiatów tureckiego i konińskiego. Ale 
jednocześnie wsłuchuje się w głos miesz-
kańców i dzięki nim, szczególnie zaangażo-
wanym w protest przeciwko budowie kolei 
do Turku w wariancie dziewiątym, gmina 
powiedziała tej inwestycji „nie”.

Dlaczego? Jednym z czynników jest 
koszt partycypacji w budowie, którego 
ostateczna wartość jest w tej chwili niezna-

na. Wspominała też, że gmina Krzymów 
jest od dłuższego czasu często wybiera-
na jako miejsce osiedlania się i starszych, 
i młodszych osób.

— A dlaczego? Czy dlatego, że była ko-
lej? Czy, że była prognozowana? A może 
dlatego, że była tam cisza. To również atut, 
który kształtuje budżet gminy Krzymów. Bo 
każda gmina ma swoją specyfikę. Jedne cie-
szą się z rozwoju przemysłu, my cieszymy 
się z tego, że jesteśmy zapleczem dla Koni-
na, gdzie inni mogą odpoczywać — mówiła 
Danuta Mazur.

Zwolennicy budowy powtarzali, że ko-
lej przyczyni się  do rozwoju miasta i po-
wiatu, i że zlikwiduje wykluczenie komu-
nikacyjne mieszkańców Turku i powiatu. 
Dariusz Młynarczyk wskazywał, że wariant 
dziewiąty jest najlepszy z punktu widzenia 
czasu dojazdu pociągiem z Turku do Po-
znania, porównywalny z czasem dojazdu 
samochodem i gwarantuje najliczniej-

szy strumień pasażerski. Mówił również, 
że Konin, jako jedyne z większych miast 
Wielkopolski nie jest węzłem kolejowym. 
Gdyby powstała linia do Turku, to by się 
zmieniło i byłoby impulsem do rozwoju 
Konina. Jednak najważniejszym argumen-
tem, który według niego przemawia za 
realizacją tej inwestycji jest brak dostępu 
Turku, jako jedynego miasta powiatowego 
w Wielkopolsce, do połączeń kolejowych. 
Zwrócił uwagę, że samorząd dopłacając do 
przewozów kolejowych, korzysta również 
z pieniędzy pochodzących z podatku CIT 
płaconego przez przedsiębiorców z Turku 
i powiatu tureckiego.

— Z ich podatków dofinansowane są 
przewozy pasażerskie do Konina, do Koła, 
do Kłodawy, do innych. Dlaczego z podat-
ków przedsiębiorców tureckich nie można 
dofinansować przewozów kolejowych do 
Turku? W czym oni są gorsi? — pytał Da-
riusz Młynarczyk.

Co zatem można powiedzieć o per-
spektywie budowy linii kolejowej Konin
-Turek? Dzisiaj odpowiedź jest jedna. Albo 
powstanie, albo nie powstanie. Wydaje się, 
że największym przeciwnikiem jej budowy 
nie są protestujący mieszkańcy, lecz rosną-
ce koszty tej inwestycji, których być może 
samorząd województwa wraz z gminami 
partycypującymi w kosztach, nie będą 
w stanie ponieść. | mar.
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INSPIRACJE

                     2 0 2 4

Wójt Gminy Krzymów

oraz

Gminny Ośrodek Kultury

w Brzeźnie 

zapraszają na:

sobota

16:00 
Sala Widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury

w programie:

23 marca

w Brzeźnie 

- prezentacja stołów wielkanocnych, 

- rozstrzygnięcie Konkursu na 

   Najpiękniejszy Stół Wielkanocny 

   oraz na Najsmaczniejszą Potrawę Wielkanocną, 

- występy artystyczne, 

- degustacja wielkanocnych potraw, 

- kiermasz wielkanocny, 

- Gwiazda Wieczoru:  KAPELA POD RYDLEM 

BOŻONARODZENIOWO W BIBLIOTECE
Szesnastego i osiemnastego grudnia w Bibliotece Publicznej 
w Brzeźnie odbyły się  warsztaty bożonarodzeniowe skiero-
wane do dzieci w wieku od pięciu do jedenastu lat. Powstały 
na nich zgodne z polską tradycją ozdoby do zawieszenia na 
choince.

Prace zostały wykonane głównie z ko-
lorowego papieru i opłatków.

— Sięgaliśmy do korzeni polskiej trady-
cji i obyczajowości. Na dwóch spotkaniach 
powstały: światy (ozdoby z kolorowych 
opłatków), papierowe ptaki, mikołaje z wy-
dmuszek, papierowe gwiazdki i tradycyj-
ne łańcuchy z bibuły, papieru i słomy. Do 
dekorowania prac posłużyły obowiązkowo 
cekiny oraz dekoracyjne wstążki.

Spotkanie upływało w radosnej, przed-
świątecznej atmosferze przy wspólnym 
strojeniu choinki i słuchaniu kolęd — mówi 
Małgorzata Andrzejewska, kierownik bi-

blioteki w Brzeźnie, prowadząca warsztaty.
Na zajęcia zapisało się pięćdziesięcioro 

dzieci.
— Celem warsztatów jest przypomina-

nie, a nawet wznawianie dawnych, czasami 
zapomnianych już zwyczajów związanych 
z tworzeniem ozdób i dekoracji świątecz-
nych oraz uwrażliwianie na płaszczyźnie 
artystycznej, plastycznej (odpowiedni dobór 
kolorów czy faktury w tworzeniu rękodzie-
ła). Ważna jest również atmosfera w jakiej 
odbywają się zajęcia. Jest nastawiona na in-
tegrację i współpracę miedzy uczestnikami 
— mówi Małgorzata Andrzejewska. | mar.

fot. archiwum

ZABAWA W STYLU DISNEYA

Choinka została zorganizowana dwu-
dziestego siódmego stycznia. Przedszkola-
ki i uczniowie zaprezentowali swoje talenty 
i umiejętności w różnorodnych formach 
artystycznych: etiudach teatralnych, ske-
czu, piosenkach i tańcu.

— Dzieci mają dla państwa wiele wspa-
niałych występów, z których, mam nadzie-
ję, będą państwo czerpać to, co w bajkach 
Disneya najważniejsze. One zawsze mają 
bardzo głębokie przesłanie. Zawsze liczy się 
dobro, liczy się empatia, liczy się wsparcie 
drugiego człowieka — mówiła przed wy-
stępami Katarzyna Swędrowska, dyrektor 
szkoły.

fot. P. Markowski

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szczepidle spotkali się na niezwykłej zabawie choinkowej. Po raz 
pierwszy w historii szkoły część artystyczna była koncept widowiskiem i została podporządkowana jednemu tematowi.  
Był nim świat stworzony przez filmy Disneya.

A w programie na początku widzo-
wie zostali zabrani przez specjalne biuro 
podróży na wycieczkę po uniwersum Di-
sneya i mogli poznawać postaci z jego fil-
mów. Zobaczyli między innymi  Kaczora 
Donalda, Myszkę Miki, postaci z filmu 
„Król Lew”, Pocahontas, disneyowskie 
księżniczki, Bellę i Bestię, Cruellę de 
Mon z dalmatyńczykami, a nawet pira-
tów z Karaibów.

Po wycieczce odbył się sceniczny kon-
kurs parafrazujący „Familiadę”, dotyczą-
cy znajomości postaci z filmów Disneya. 
W programie stanęły naprzeciw siebie 
drużyny Pięknych i Bestii, które musiały 

odpowiedzieć na serie różnych pytań, mię-
dzy innymi wymienić pięciu brzydali czy 
najśmieszniejszych bohaterów z filmów 
Disneya.

Był też skecz na temat Królewny Śnież-
ki i krasnoludków. Etiudy teatralno-kaba-
retowe zostały przeplecione piosenkami 
i układami choreograficznymi do disney-
owskich piosenek.

Program przygotowali Katarzyna Swę-
drowska i wychowawcy poszczególnych 
klas oraz opiekunki grup przedszkolnych.

Po części artystycznej na scenie poja-
wił się Mikołaj i rozdał uczniom prezenty 
przygotowane przez Radę Rodziców.

Wydarzenie zakończyło się zabawą 
taneczną.

Zabawa choinkowa jest symbolicznym 
zwieńczeniem pierwszego semestru roku 
szkolnego. A ten był dla szkoły w Szczepi-
dle dynamiczny.

— Ten semestr był bardzo intensywny 
dla nas ze względu na listopadową uro-
czystość nadania imienia. Natomiast te-
raz już odczuliśmy taki troszeczkę spokój 
i faktycznie można się skupić na codzien-
nej pracy. Mamy nadzieję, że drugie pół-
rocze będzie równie ciekawe jak pierwsze 
— mówi Katarzyna Swędrowska. | mar.



7

STYCZEŃ 2024

LUBIĄ RAZEM PRACOWAĆ I DZIELIĆ SIĘ RADOŚCIĄ ŚPIEWANIA

Grudzień i styczeń to czas, kiedy w pro-
gramie koncertowym chóru znajdują się kolę-
dy. I próbkę tego repertuaru Cantorum Gau-
dium zaprezentowali  już trzeciego grudnia 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie na 
Koncercie Mikołajkowo-Świątecznym. Póź-
niej zaśpiewali na Pasterce w kościele w Krzy-
mowie.

Natomiast szóstego stycznia chór dał kon-
cert kolęd w klasztorze Misjonarzy Świętej Ro-
dziny w Kazimierzu Biskupim.

- Tam uświetniliśmy Mszę świętą oraz po 
Mszy zaśpiewaliśmy kilka kolęd, które zostały 
przyjęte z dużym entuzjazmem, łącznie z bi-
sami – mówi Hanna Buczkowska-Bartczak, 
dyrygent chóru.

Już dzień później Cantorum Gaudium 
pojawili się z wizytą w Hospicjum im. św. 
Stanisława Papczyńskiego w Licheniu. Tam 
w pierwszą niedzielę miesiąca była odprawia-
na msza za zmarłych z poprzedniego miesiąca.

— Przyjechały rodziny tych zmarłych i mo-
gliśmy tym ludziom przynieść trochę radości 
w tych trudnych chwilach. Tak że zaśpiewali-
śmy tam cały nasz repertuar kolędowy, dzieląc 
się naszą radością śpiewania — mówi Hanna 
Buczkowska-Bartczak.

Na kolejny występ chór nie czekał długo, 
ponieważ czternastego stycznia zaśpiewał ko-
lędy w klasztorze franciszkanów w Koninie.

Ale w chórze dzieją się nie tylko muzyczne 
rzeczy. Niedawno powstał fanpage zespołu na 
Facebooku. Aby go odnaleźć, należy wpisać 
w wyszukiwarce Chór Cantorum Gaudium.

— Podsumowaliśmy właśnie całą działal-
ność, odkąd jesteśmy jednostką przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Tam są wszyst-
kie wydarzenia, które się do tej pory zadziały 
w naszym chórze. Są relacje, jest parę nagrań. 
Mamy zamiar dalej się rozwijać. W tej chwili 
najprawdopodobniej chór będzie miał wspólne 
teczki, panie będą miały wspólne bluzeczki, 
czyli chór zacznie wyglądać jak jeden zespół, no 
i przede wszystkim pracujemy — mówi Hanna 
Buczkowska-Bartczak.

fot. archiwum

Chór Cantorum Gaudium z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie w grudniu i na początku stycznia prowadził aktywne 
życie koncertowe. Obecnie zaczyna pracować nad nowym repertuarem.

Chór cały czas prowadzi rekrutację. Dzięki 
temu zespół zasiliło kilka nowych osób i liczy 
on już dwadzieścia cztery osoby, co jest nie-
małą liczbą, jak na małą miejscowość, jaką 
jest Brzeźno. Na szczęście, poza mieszkańcami 
gminy pojawiają się też chętni do śpiewania 
z innych miejsc.

— To jest fajne, to się liczy. Ja to bardzo do-
ceniam osobiście jako dyrygent. Praca w chórze 
jest fantastyczną pracą. Ci ludzie chcą się na-
prawdę z sobą spotykać. Teraz właśnie oprócz 
pracy, przygotowywania nowego repertuaru, 
ósmego lutego jedziemy na koncert karnawa-
łowy chóru i Akademickiej Orkiestry Politech-
niki Łódzkiej do Filharmonii Łódzkiej — mówi 
Hanna Buczkowska-Bartczak.

Rekrutacja nadal trwa. Najbardziej pożą-
dane są głosy męskie.

— Bardzo by mi się marzyło, żeby pano-

LAUREACI I WYRÓŻNIENI W KONKURSACH ŚWIĄTECZNYCH
Piątego stycznia Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie ogłosił wyniki konkursów świątecznych na najpiękniejsze kartki 
bożonarodzeniowe, stroiki świąteczne i szopki betlejemskie.

Wszystkie prace oceniała komisja 
w składzie:

Katarzyna Gałczyńska – artysta plastyk, 
Krzysztof Kędziora – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie  i Wioleta Ko-
szal – Specjalistka ds. projektów kultural-
nych, koordynator konkursu.

Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa
W tym konkursie komisja oceniała pra-

ce w następujących kategoriach wiekowych: 
Przedszkolaki, Klasy I-III Szkół Podstawo-
wych, Klasy IV-VI Szkół Podstawowych 
i Klasy VII-VIII Szkół Podstawowych.

Komisja po obejrzeniu  osiemdziesię-
ciu czterech  kartek świątecznych przyznała 
nagrody i wyróżnienia:

W kategorii Przedszkolaki: pierwsze 
miejsce zajęła Hanna Szczepańska, drugie 
Stanisław Myśliwiec i trzecie Marcel Wal-

czak. Wszyscy z oddziałów przedszkolnych 
przy szkole podstawowej w Krzymowie. 
Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: 
Zofia Mirkiewicz i Wojciech Mirkiewicz 
z oddziału przedszkolnego przy Niepu-
blicznej Szkole Podstawowej w Smólniku 
oraz Tymon Czaja i Alicja Spych z oddziału 
przedszkolnego przy szkole podstawowej 
w Krzymowie.

W kategorii Klas I-III pierwsze miejsce 
komisja przyznała Dawidowi Różyckiemu 
ze szkoły podstawowej w Paprotni, drugie 
Marcie Kowalskiej (oboje ze szkoły podsta-
wowej w Paprotni), a trzecie Marysi Kar-
czewskiej z  Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Borowie. Wyróżnienia otrzymali 
Barbara Budna, Maja Drewniacka i Gabriel 
Garwol ze szkoły podstawowej w Szcze-
pidle oraz  Julia Ignaczak, Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Smólniku.

W kategorii Klas IV-VI pierwsze miej-
sce zdobyła Zofia Szkudelska ze szkoły 
podstawowej w Brzeźnie, drugie Hubert 
Koźlarek ze szkoły podstawowej w Szcze-
pidle i trzecie Hanna Adamczyk ze szko-
ły podstawowej w Brzeźnie. Wyróżnienia 
otrzymały Róża Łaszcz ze szkoły w Brzeź-
nie, Urszula Woźniak ze szkoły w Szcze-
pidle, Ewelina Wawrzyniak ze szkoły 
w Głodnie i Weronika Spisacka ze szkoły 
w Brzeźnie.

W Kategorii Klas VII-VIII nie przyzna-
no nagród. Wyróżnienie otrzymał Wiktor 
Walczak ze szkoły w Krzymowie.

Pozostali  autorzy kartek bożonarodze-
niowych otrzymali dyplomy za udział.

Najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy
Komisja Artystyczna po obejrzeniu 

siedmiu stroików świątecznych, przyzna-

wie, którzy śpiewają cudownym, głębokim ba-
sem, żeby się pojawili. Oczywiście tenory, które 
mam, wspaniałe, i tak są świetne, ale jakby 
było ich więcej, też by było cudownie — mówi 
Hanna Buczkowska-Bartczak.

Swoją chęć dołączenia do chóru można 
zgłaszać poprzez fanpage zespołu lub pojawić 

się na którejś z prób odbywających się w każdy 
piątek w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeź-
nie o godzinie 18.45.

Obecnie Cantorum Gaudium pracują nad 
kilkoma pieśniami wielkopostnymi, kilkoma 
wielkanocnymi i pieśniami patriotycznymi na 
Święto Narodowe Trzeciego Maja. | mar.

ła nagrody: pierwszą dla rodziny Tomic-
kich, drugą dla oddziału przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Ko-
pernika w Krzymowie i trzecią dla rodziny 
Borowskich.

Najpiękniejsza szopka bożonarodzeniowa
Po obejrzeniu czterech szopek bożona-

rodzeniowych zgłoszonych do konkursu, 
komisja postanowiła przyznać   pierwsze 
miejsce Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Brzeźnie, drugie Dziecięcej 
Drużynie Pożarniczej przy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brzeźnie i trzecie Warsz-
tatowi Terapii Zajęciowej w Paprotni.

Wyróżnienie w tej kategorii zdobył 
Gracjan Nowak z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Głodnie.

Pozostali twórcy szopek bożonarodze-
niowych otrzymali dyplomy za udział. | mar.
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MERRY CHRISTMAS ZNOWU NA SCENIE

Samorządowe Kolędowanie odbywa się 
każdego roku w innej gminie. W tym roku 
gospodarzem była gmina Sompolno, czyli 
matecznik tego wydarzenia, a uczestnicy 
spotkali się w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Lubstowie dwudziestego siódmego 
stycznia.

Wybór kolęd odbywa się poprzez loso-
wanie, które prowadzi organizator. W tym 
roku naszej gminie przypadła do wykona-
nia kolęda „Gdy śliczna panna”.

— Mam poczucie, że zawsze losujemy 
jakieś wolniejsze, balladowe kolędy. Nigdy 
nie mieliśmy takiej żywszej, skocznej, w któ-
rej moglibyśmy się wykazać czymś innym 
niż taką świąteczną melancholią — mówi 
Krzysztof Kędziora, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie, członek ze-
społu Merry Christmas.

Dodaje jednocześnie, że przygotowania 

fot. P. Markowski

Już po raz siedemnasty samorządowcy z powiatu konińskiego spotkali się na wspólnym śpiewaniu kolęd. W wydarzeniu 
brała też udział gmina Krzymów, reprezentowana przez zespół Merry Christmas.

do Samorządowego Kolędowania przyno-
szą występującym dużo radości, ponieważ 
mogą się spotkać na próbach w innych 
okolicznościach niż czynności służbowe 
i zbudować coś nowego.

W tym roku w zespole Merry Christ-
mas spotkali się: wójt Danuta Mazur (vo-
cal), Anna Tralewska z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej (vocal), Wioleta Koszal 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie 
(vocal), Robert Banaszak z Urzędu Gmi-
ny w Krzymowie (vocal), Daniel Grajek 
(Rada Sołecka w Brzeźnie, vocal), Jacek 
Popielarz z Urzędu Gminy w Krzymowie 
(gitara elektroakustyczna, vocal), Anna 
Grajek, wiolonczela i Klaudia Larus-Siecz-
ka, altówka (obie ze szkoły podstawowej 
w Brzeźnie), Krzysztof Kędziora (instru-
ment klawiszowy i vocal). Gościnnie z ze-
społem wystąpił Mirosław Grzanka, grając 

ŚPIEWAJMY KOLĘDY, ŻEBY NASZE SERCA STAŁY SIĘ BARDZIEJ WRAŻLIWE
Już po raz drugi Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie zaprosiła na wspólne kolędowanie uczniów, rodzi-
ców, nauczycieli, szkolnych pracowników obsługi oraz gości z instytucji i organizacji działających w gminie.

— Patrzmy na Gwiazdę Betlejemską, 
żeby oczy nasze nabrały blasku, żeby na-
brały światła. Przejdźmy do żłóbka Jezusa, 
żeby ręce nasze się ogrzały. Śpiewajmy kolę-
dy, żeby serca nasze odtajały, żeby stały się 
bardziej wrażliwe na wszystko, co wokół nas 
— mówili uczniowie prowadzący wydarze-
nie, zapowiadając je.

Dwudziestego drugiego grudnia już 
od rana szkoła podstawowa w Brzeź-
nie rozbrzmiewała kolędami. W nastrój 
wprowadziło wszystkich trio smyczkowe, 
w skład którego weszli: uczeń szkoły Woj-
ciech Woźniak – skrzypce oraz z personelu 
placówki: Klaudia Larus (altówka) i Anna 
Grajek (wiolonczela). Zespół wykonał kilka 
kolęd w wersji instrumentalnej. Później na 
scenę wychodziły poszczególne klasy wraz 
z wychowawcami (od IV do VIII) i wyko-
nywały kolędy lub pastorałki. Przed każ-
dym występem prowadzący informowali, 

jaka jest historia powstania utworu, któ-
ry zostanie zaprezentowany. Publiczność 
włączała się do tych występów śpiewając 
i klaszcząc. Stworzyło to nie tylko świątecz-
ną, ale też pełną ciepła i radości atmosferę.

Punktem kulminacyjnym śpiewania 
było wspólne wykonanie kolędy „Bóg się 
rodzi” przez zaproszonych gości, nauczy-
cieli i pracowników obsługi szkoły.

Po tym wykonaniu w imieniu nauczycieli 
i pracowników szkoły, dyrektor Urszula Ku-
charska złożyła wszystkim życzenia świąteczne.

— Niezapomnianych wzruszeń w te 
święta, radosnej atmosfery, bycia z bliskimi, 
pokoju i poczucia, że mamy bardzo wielu 
życzliwych ludzi wokół. I niech się wszystkie 
marzenia spełniają, niech nadzieja na co 
dzień towarzyszy nam nie tylko w te święta, 
ale w całym, nowym 2024 roku — mówiła 
Urszula Kucharska.

Życzenia złożyli również wójt Danu-

fot. P. Markowski

na skrzypcach. Muzyk nie jest związany 
z gminą Krzymów, ale chciał wystąpić 
z Merry Christmas i tak się stało.

Wykonanie kolędy „Gdy śliczna panna” 

spotkało się z dużym aplauzem publiczno-
ści, co udowodniło, że praca na próbach 
była owocna. | mar.

ta Mazur i wikariusz parafii w Brzeźnie, 
ksiądz Grzegorz Barański.

Spotkanie stało się również okazją do 
wręczenia przez dyrekcję szkoły podzięko-
wań dla instytucji i organizacji wspierają-
cych działanie placówki. Otrzymali je: wójt 
Danuta Mazur i pracownicy Urzędu Gmi-
ny w Krzymowie, Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Brzeźnie, Rada Rodziców, Klub LMKS 
Czarni Brzeźno, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Brzeźnie i radni gminy Krzymów.

— W imieniu wszystkich obdarowanych 

chcemy podziękować na ręce pani dyrektor 
za to, że tworzycie taki cudowny klimat, 
taki rodzinny i zawsze o nas pamiętacie. 
My możemy pewnie obiecać, że w swoich 
działaniach przez kolejny, następny rok bę-
dziemy wspierać tę szkołę i o niej zawsze jak 
najlepiej mówić, i czynić wszystko, żeby żyło 
wam się tutaj jak najlepiej. Bardzo gorąco 
dziękujemy — mówiła Danuta Mazur.

Wspólne śpiewanie kolęd jest oznaką 
radości, bliskości i poczucia wspólnoty. 
W szkole w Brzeźnie staje się tradycją. | mar.
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JEDEN ZAWODNIK Z WYŻSZĄ KATEGORIĄ
Trzynastego i czternastego stycznia w Ślesinie był rozgrywany szachowy turniej klasyfikacyjny „Cztery pory roku – Zima”. 
Wzięło w nim udział w sumie sto czterdzieścioro czworo szachistów, w tym siedemnaścioro z Klubu Szachowego GOK 
Dwie Wieże Brzeźno.

Turniej został podzielony na cztery 
grupy rankingowe, w których zawodni-
cy mogli walczyć o wyższe kategorie sza-
chowe. Nasz klub miał reprezentantów 
w trzech grupach.

W grupie B zagrali: Jakub Bryl (26. 
miejsce), Hubert Majda (27. miejsce) i Ma-
teusz Majda (34.miejsce).

W grupie C zagrali: Michał Bogacki 
(26. miejsce), Zofia Klimczak (27. miejsce) 
i  Aleksander Zieliński (32. miejsce).

W grupie D zagrała najliczniejsza re-
prezentacja. Najlepiej zaprezentował się 
Paweł Jóźwik (9. miejsce), Helena Ziół-
kowska (12. miejsce), Izabela Ignaczak (16. 

miejsce), Michał Witkowski (21. miejsce), 
Zdzisław Trocha (22. miejsce), Zofia Ziół-
kowska (32. miejsce), Zuzanna Wróbel (35. 
miejsce), Tobiasz Dembowski (42. miejsce) 
i norma na V kategorię szachową, Adam 
Głąbicki (44. miejsce), Adam Bogacki (49. 
miejsce), Adam Bachman (54. miejsce).

— Wyniki może nie są zadowalające, 
ponieważ normę na wyższą kategorię wy-
robił tylko Tobiasz, ale turniej trzeba po-
traktować jako trening przed rozgrywkami 
ligowymi. Widać, że zaplecze jest duże i bę-
dzie z kogo wybrać do drużyn — mówi Ro-
bert Majdecki, trener KS GOK Dwie Wieże 
Brzeźno. | mar.

fot. P. Markowski

I ZNOWU NA BIAŁYM SZLAKU

Projekt autorstwa nauczycieli wycho-
wania fizycznego bardzo się spodobał, 
dlatego już po kilku dniach od ogłoszenia 
naboru na wyjazd udało się skompletować 
rekordową, pięćdziesięcioosobową grupę 
(choć chętnych było jeszcze wielu i trzeba 
było stworzyć listę rezerwową, na której 
było ponad piętnaście osób) od klasy dru-
giej do ósmej.

Miejscem zakwaterowania był ośrodek 
w Poroninie, a nauka zjazdu na nartach 
odbywała się na stokach w Murzasichle 
oraz w Małym Cichym. Grupa szusując 
na stokach Podhala ubrana była w kami-
zelki narciarskie z logotypem „Aktywny 
uczeń”, które zakupiła szkoła dzięki wspar-
ciu finansowemu uzyskanemu od  Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomani w Krzymowie. 
Dzięki temu zostały też przeprowadzone 
zajęcia profilaktyczne pod nazwą „Pozna-
jemy działanie substancji psychotropo-
wych i związane z nimi społeczne skutki 
uzależniające”. Podczas realizacji tych zajęć 
uczestnicy korzystali z platformy edukacyj-
nej EduLyke.

Poza nartami był też czas na uzupeł-
nianie wiedzy poprzez  spacer do Centrum 
Edukacji Przyrodniczej Tatrzańskiego Par-
ku Narodowego, gdzie można było podzi-
wiać największą makietę Tatr połączoną 
z prezentacją filmów przyrodniczych. Po-

fot. archiwum

Już po rzaz czwarty uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie uczestniczyli w  innowacyjnym pro-
jekcie pedagogicznym „Szkoła z Brzeźna na Białym Szlaku”. W tym roku aż pięćdziesięcioro uczniów wyjechało w góry, by 
uczyć się jazdy na nartach lub ją doskonalić i poznawać przyrodę Podhala.

nadto podczas spaceru uczestnicy wypra-
wy oglądali trójwymiarowe makiety przed-
stawiające las, łąkę oraz wpływ człowieka 
na przyrodę. Prawdziwym hitem eduka-
cyjnym okazały się jednak zajęcia w Sali 
odkryć TPN, gdzie jako ciekawi świata, 
kochający naturę, mający sporo energii 
ludzie skorzystali z gier komputerowych, 
które uczą orientacji na mapie, ćwiczą 
pamięć, pomagają rozpoznawać odgło-
sy zwierząt i trenować spostrzegawczość. 
Były to gry działające w technice kinect. 
Na stanowiskach stereoskopowych można 
było zobaczyć niezwykłe, trójwymiarowe 
zdjęcia przyrody. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się stoliki interaktywne. To 
coś dla odkrywców i obserwatorów. Zasady 
były proste: użytkownik wybierał szufladę 
z eksponatami-modelami różnych elemen-
tów przyrody (między innymi płazów i ga-
dów, skał, szyszek, ptasich jaj). Na stoliku 
wyświetlana była prezentacja tematyczna, 
a zadaniem użytkownika było ustalenie, jak 
nazywa się dany eksponat. W trakcie trzeba 
było odpowiedzieć na sporo dodatkowych 
pytań. Był to świetny trening obserwacji, 
cierpliwości i logicznego myślenia.

Uczestnicy mieli również możliwość 
spotkania się z lokalnym folklorem. Wy-
słuchali gawęd o pochodzeniu i zwycza-
jach góralskich, zobaczyli i pograli na 
instrumentach góralskich oraz wspólnie 

z zespołem Holniok zaśpiewali i zatańczyli 
zbójnickiego.

Przed kolejnymi godzinami na stoku 
relaksowali się w kompleksie basenów ter-
malnych Aqua Park Zakopane. Tu ucznio-
wie najwięcej uciechy mieli z pięciu zjeż-
dżalni, rwącej rzeki i jacuzzi.

Był też czas na pamiątkowe zakupy na 
najsłynniejszym deptaku Podhala, Kru-
pówkach, spacer pod Wielką Krokiew oraz 
obserwację zmagań sportowych młodych 
skoczków na Średniej Krokwi w ramach 

Orlen Cup 2024.
Wyjazd odbył się w terminie od drugie-

go do siódmego stycznia. Po sześciodnio-
wym pobycie wszyscy lekko zmęczeni, ale 
cali i zdrowi, wrócili do szkoły na ostatnie 
tygodnie nauki w tym semestrze, ale też 
z myślą o powrocie w góry w przyszłym 
roku.

Opiekę nad uczniami pełnili nauczycie-
le: Zbigniew Biernacki, Sławomir Furmań-
ski, Rafał Szkudelski (autorzy innowacji) 
oraz Anna Grajek. | mar.



10

STYCZEŃ 2024

ZIMĄ TEŻ DUŻO SIĘ DZIEJE

Pierwszego stycznia dziewiąty raz w hi-
storii klubu odbył się Noworoczny Mecz 
LMKS Czarni Brzeźno z OSP Brzeźno. 
O meczu piszemy w artykule „Nowy rok 
na boisku”.

RAdIO ESKA2 KONIN Z WIZYTĄ 
W LMKS

Szesnastego stycznia Emilia Czernie-
jewska z radia ESKA2 Konin odwiedziła 
drużynę Orlików LMKS Czarni BRZEŹNO 
na treningu, by zobaczyć jak trwają przy-
gotowania do nowej rundy. Były wywiady 
z młodymi piłka-rzami, prezesem klubu 
Damianem Cebulskim, trenerem drużyn 
seniorów Rafałem Szkudelskim oraz kie-
rowni-kiem-koordynatorem Sebastianem 
Łukasikiem.

SKRZATY
Dwudziestego ósmego stycznia za-

wodnicy najmłodszej grupy wiekowej 
klubu brali udział w halowym turnieju 
piłkarskim Warta Cup 2024. Gospoda-
rzem wydarzenia była drużyna Warty Ru-
min, a w turnieju brali udział za-wodnicy 
z rocznika 2016 i młodsi. W turnieju łącz-
nie wystąpiło siedem drużyn: APR Ladies 
Konin, Warta Rumin, GKS Wilki Wilczyn, 
LPFA Konin, Czarni Brzeźno, UKS 7 Ko-

fot. archiwum

Mimo zimy, w klubie LMKS Czarni Brzeźno sporo się dzieje. I to już od pierwszego dnia nowego roku.

nin i Strażak Licheń Stary. Młodzi zawod-
nicy rywalizo-wali na dwóch boiskach jed-
nocześnie. Turniej piłkarski odbywał się na 
zasadach bezwynikowych, bez podziału na 
poszczególne miejsca.

Pomimo tego, że nie było klasyfikacji 
na miejsca, to najmłodsi piłkarze dzielnie 
walczyli i mogli pokazać swoje piłkarskie 
umiejętności. Cały turniej odbywał się 
w towarzyskiej i sportowej atmosferze.

ŻAKI
Dziewiętnastego stycznia dziecięca 

drużyna udała się do Konina, by w Hali 
Rondo rozegrać kontrolne spotka-nie z ko-
legami z Akademii Górnika Konin.

Dwudziestego szóstego stycznia miał 
miejsce kolejny sparing z grupą chłopców 
z LPFA Konin. Były to świetna zabawa, 
wspaniały trening i niezapomniana przy-
goda.

Dwudziestego ósmego stycznia zawod-
nicy Czarnych Brzeźno z rocznika 2015 ry-
walizowali w turnieju Warta Cup w Liścu 
Wielkim. Zabrakło skuteczności do zajęcia 
miejsca na podium, ale chłopcy spisali się 
znakomicie.

ORLIKI
Dziewiątego stycznia grupa Orlik 

rozpoczęła treningi. Pomimo minusowej 
temperatury, w prawie pełnym skła-dzie, 
świetnych nastrojach i humorach, lekkim 
rozruchem przygotowują się do rundy wio-
sennej.

Dwudziestego siódmego stycznia dru-
żyna pojechała na swój pierwszy w tym 
roku turniej halowy do Liśca Wielkiego na 
Rumin Cup.

Nas zawodnicy rywalizowali z kolegami 
z AP Reiss Koło 1, AP Reiss Koło 2, Warta 
Rumin 1, Warta Rumin 2  i GKS Rzgów

Turniej rozgrywany był w systemie każ-
dy z każdym w czasie 15 minut. Łącznie za-
wodnicy spędzili na boisku grając w piłkę 
75 minut.

Chłopcy pokazali się z dobrej strony, 
realizowali założenia lecz mimo świet-
nych sytuacji podbramkowych za-wiodła 
skuteczność i ,,zimna krew” przy bramce 
przeciwnika, co skutkowało własną stratą 
bramek. Dla na-szych zawodników było to 
kolejne doświadczenie piłkarskie, zwłasz-
cza dla zawodników o młodszym stażu 
w drużynie.

— Dwudziestego dziewiątego stycznia 
zagraliśmy bardzo treściwy sparing z kole-
gami z AP Górnika Konin.

Podczas dziewięćdziesięciu minut gry 
było wiele składnych akcji, strzałów na 

bramkę oraz parad bramkowych, a także 
pojedynków jeden na jeden. Obie drużyny 
dały z siebie wszystko i widać było sporto-
we zmęczenie, ale z uśmiechem na twarzy. 
Wynik meczu kontrolnego to sprawiedliwy 
remis 11:11 — mówi koordynator klubu, 
Sebastian Łukasik.

MŁOdZIKI I TRAMPKARZE
Od ósmego stycznia przygotowują się 

do rozgrywek ligowych Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. Grupy trenują dwa 
razy w tygodniu. W lutym rozpoczynają 
sparingi. Frekwencja na treningach jest za-
dowalająca.

SENIORZY
Osiemnastego stycznia rozpoczęły się 

przygotowania do rundy wiosennej sezo-
nu 2023/2024.

Trener Rafał Szkudelski miał do dys-
pozycji na pierwszych zajęciach czterna-
stu zawodników, wśród nich nowe i stare 
twarze.

— Cieszy postawa zawodników, widać 
już na pierwszych zajęciach duże zaanga-
żowanie u wszystkich. Choć tre-ning miał 
głównie charakter ogólnorozwojowy, to na 
koniec był zakończony grą w zimowych wa-
runkach. I wła-śnie ta część zajęć dała wiele 
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NOWY ROK NA BOISKU

Był to już dziewiąty mecz noworoczny 
organizowany przez Czarnych Brzeźno.

Przed rozpoczęciem spotkania jego 
uczestnicy zrobili sobie pamiątkowe zdję-

fot. P. Markowski

Trzydzieści osób stawiło się na tradycyjnym już meczu noworocznym w Brzeźnie. Naprzeciw siebie stanęły drużyny klubu 
LMKS Czarni Brzeźno i druhów z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie.

cie, spełnili toast za nowy rok, a Damian 
Cebulski, prezes klubu, złożył życzenia no-
woroczne.

Mecz został rozegrany na stadionie 

PRZYGOTOWANIA DO NOWEJ RUNDY
Piłkarze z drużyny Seniorów Warty Krzymów szesnastego stycznia wrócili do treningów. Rozpoczęli je w zimowej scenerii 
na własnym boisku. Do treningów wrócili wszyscy dotychczasowi zawodnicy oraz dołączyło kilku nowych.

— Trenujemy trzy razy w tygodniu w sali 
gimnastycznej w Krzymowie, na boiskach 
Orlik w Krzymowie i Brzeźnie. Rozegrali-
śmy dwa mecze kontrolne w Koninie: z SMS 
Konin, wygrywając 1:0, a w drugim sparin-
gu ulegliśmy drugiej drużynie Górnika Ko-
nin 4:5. Jest to okres przygotowawczy gdzie 
testowani są nowi zawodnicy. Z zaplanowa-
nych sparingów rozegramy jeszcze z Tulisią 

Tuliszków, Orłem  Grzegorzew, Licheniem, 
Brudzewem, Turem Turek, Dobrowem i Pia-
stem Grodziec. Wszystkie te sparingi rozegra-
my na sztucznym boisku w Kole. Zachęcamy 
wszystkich chętnych do dołączenia do druży-
ny i zasilenia Warty Krzymów, aby osiągnąć 
zaplanowany cel awansu do klasy Okręgowej 
w sportowej walce z drużyną z naszej gminy 
Czarnymi Brzeźno — mówi Henryk Gło-

wacki, Prezes Gminnego Klubu Sportowego 
Warta Krzymów.

Inauguracja rundy wiosennej zaplano-
wana jest na dwudziesty trzeci i dwudziesty 
czwarty marca. Drużyny młodzieżowe po 
dłuższej przerwie rozpoczną treningi na sali 
gimnastycznej w Krzymowie, a gdy pozwoli 
pogoda, na płycie boiska.

— Zapraszamy roczniki 2011 do drużyn 

fot. P. Markowski

i był podzielony na dwie połowy trwające 
po dwadzieścia pięć minut.

Mimo towarzyskiego charakteru, spo-
tkanie miało swoją dynamikę, a grupka ki-

biców mogła się cieszyć ze strzelanych bra-
mek. W sumie padło ich aż dziewięć. Mecz 
zakończył się wynikiem 6:3 dla Czarnych 
Brzeźno. | mar.

Młodzika Starszego, II liga, Orlika Młodszego, 
rocznik 2014 i Żaka 2015. Zapisy  u trenera 
Krystiana Mendyka, pod numerem telefo-
nu721 220 329. Zapraszamy sponsorów i sym-
patyków drużyn Warty do wsparcia w na-
szym działaniu — dodaje Henryk Głowacki.

Z prezesem można kontaktować się 
w każdej sprawie dotyczącej klubu, dzwo-
niąc pod numer 695-991-320. | mar.

radości piłkarzom — mówi Rafał Szkudelski.
W ramach przygotowań do nowej run-

dy, Seniorzy rozgrywają mecze kontrolne. 
Pierwszy został rozegrany z Orłem Grze-
gorzew. To wymagający przeciwnik (wyżej 
notowany - klasa Okręgowa). Meczowi to-
warzyszyła zimowa aura, był to też pierw-
szy po przerwie kontakt drużyny z dużym 
boiskiem, przy tym kilku podstawowych 
zawodników było nieobecnych.

— Mimo tego odnieśliśmy pierwsze 
zasłużone zwycięstwo. Debiut w pierw-

szej drużynie miał nasz junior, zaled-wie 
osiemnastoletni Kacper Liebertowski, który 
w tym spotkaniu piętnaście minut. Szyb-
ko straciliśmy bramkę, bo już w pierwszej 
minucie po naszym błędzie. Następnie gra 
się uspokoiła i toczyła się głównie w środ-
kowej strefie boiska. My, będąc przy piłce, 
staraliśmy się konstruować atak pozycyjny 
albo odpowiadać groźnymi kon-trami. Nie 
wystrzegaliśmy się starych błędów przy sta-
łych fragmentach gry, po których traciliśmy 
bramki. Bę-dziemy nad tym pracować — 

mówi Rafał Szkudelski.

LMKS Czarni Brzeźno - Orzeł Grzego-
rzew 6:4 (3:3)

Bramki: 36’ 1:1 Fabian Grzelak, 48’ 2:3 
Dariusz Zieliński, 50’ 3:3 Dariusz Zieliński, 
54’ 4:3 Dariusz Zieliński, 56’ 5:3 Dariusz 
Zieliński, 61’ 6:4 Wiktor Szwarc.

SEZON NA ROZLICZENIA PIT juŻ 
ROZPOCZĘTY

— Zwracamy się do państwa z prośbą 

o przekazanie swojego 1,5% podatku na 
rzecz naszego klubu LMKS Czarni Brzeź-
no.  Aby to zrobić wystarczy podczas wy-
pełniania formularza PIT wpisać: KRS: 
0000270261 oraz podać cel szczegółowy 
LMKS Czarni Brzeźno 12849. Wszystkim, 
którzy przekażą swój 1,5% podatku, dzię-
kujemy. Pozyska-ne środki przeznaczamy 
na cele statutowe klubu, między innymi na 
zakup sprzętu sportowego, z którego korzy
-stają wszyscy nasi zawodnicy — mówi Da-
mian Cebulski, prezes klubu. | mar.
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INTENSYWNE TYGODNIE ZUCHÓW I HARCERZY

Przygotowanie do Akcji „Bombka” roz-
poczęły się już w drugiej połowie listopada. 
W tym czasie zuchy i harcerze przygotowy-
wali bombki, które sprzedawali po Mszach 
świętych w pierwszą niedzielę grudnia. 
W tym roku oprócz bombek powstały też 
świąteczne stroiki i dekoracje. Trafiły one 
do sprzedaży na Jarmarku Świątecznym 
w Krzymowie. Finansowym efektem akcji 
jest ponad tysiąc złotych, który zasilił har-
cerską kasę. Pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na zakup koszulek po to, żeby drużyna 
była jednolicie ubrana.

Kolejnym działaniem było przekazanie 
Betlejemskiego Światełka Pokoju.

— Od ponad trzydziestu lat Betlejem-
skie Światełko Pokoju jest odpalane w grocie 
Pana Jezusa w Betlejem przez małą dziew-
czynkę bądź małego chłopca. I potem jest 
transportowane specjalnym samolotem li-
nii austriackich i rozwożone przez skautów 
z kraju do kraju. My, harcerze, odbieramy 
co roku Betlejemskie Światełko Pokoju z rąk 
skautów słowackich. Raz jest odbierane na 
Słowacji, a raz w naszej części, polskiej. 
W tym roku miałam okazję być w Zako-
panem dziesiątego grudnia i uczestniczyć 
w całej pięknej ceremonii otrzymania betle-

fot. archiwum

Akcja „Bombka”, Betlejemskie Światełko Pokoju i spotkanie wigilijne. Przedświąteczny grudzień był bardzo intensywny dla 
zuchów i harcerzy z Krzymowa.

jemskiego światełka — mówi Kamila Obli-
zajek, drużynowa 25. Drużyny Harcerskiej 
„Włóczykije” z Krzymowa.

Dwunastego grudnia światełko trafiło 
do konińskiego Hufca ZHP skąd drużyny 
odebrały światełko i przeniosły je do swo-
ich środowisk.

— Głównym punktem Betlejemskiego 
Światełka Pokoju w naszej małej ojczyźnie 
krzymowskiej jest Msza święta tydzień przed 
Wigilią, czyli teraz siedemnastego grudnia. 
Po każdej Mszy świętej harcerze rozdawali 
betlejemskie światełko mieszkańcom oraz 

FOTOGRAFOWALI GMINĘ, ZOSTALI NAGRODZENI
Poznaliśmy laureatów konkursu fotograficznego „Gmina Krzymów. Uwiecznij jej Piękno”. Konkurs został zorganizowany 
przez Leszka Staszaka, Przewodniczącego Rady Gminy Krzymów i Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Komisja w składzie: Krzysztof Kędzio-
ra – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie, Katarzyna Gałczyńska – ar-
tysta plastyk i Kasjan Farbisz – fotograf 
architektury oraz krajobrazowy, operator 
dronowy, reporter wyjazdów incentive, po 
obejrzeniu dziesięciu zdjęć nadesłanych 
przez czworo uczestników, postanowiła 
przyznać trzy nagrody i jedno wyróżnienie.

Osiemnastego stycznia w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie Krzysztof 
Kędziora i Leszek Staszak wręczyli uczest-
nikom konkursu dyplomy i nagrody.

— Wiemy, że skala konkursu jeśli chodzi 
o czas jego trwania, bo to był konkurs całorocz-

ny, więc raczej dla wytrwałych, tych, którzy fak-
tycznie pamiętali o tym, że on trwa. A z drugiej 
strony bardzo się cieszymy, że uwiecznili pań-
stwo gminę Krzymów w sposób z pewnością 
niebanalny — mówił Krzysztof Kędziora.

— Chciałem pogratulować i podziękować 
za nadesłane zdjęcia, prace. Pogratulować też 
odwagi, bo jak sami widzicie, cztery osoby na-
desłały prace. Mam nadzieję, że ten konkurs 
będzie miał kolejną swoją odsłonę, że państwo 
będą mieli w sobie też na tyle odwagi, że po 
dzisiejszym rozstrzygnięciu i wręczeniu nagród 
i dyplomów, przyślą państwo kolejne prace w ko-
lejnym konkursie — mówił Leszek Staszak.

Pierwsze miejsce zdobył Krzysztof Kra-
kowski z Konina, który dobrze zna walory 
przyrodnicze gminy Krzymów.

— Temat był dosyć szeroki, bo chodziło 
o walory całej gminy Krzymów. Ja głównie 
skupiłem się na okolicach Złotej Góry , na 
okolicach Brzeźna. I właśnie te okolice są 
uwiecznione na moich fotografiach — mówi 
Krzysztof Krakowski.

Zwycięzca konkursu fotografuje już od 
wielu lat.

— Pierwszy mój aparat dostałem na Ko-
munię. Była to Smiena 8M i od wtedy zaczęła 
się moja przygoda z fotografią. Ale to nie była 
przygoda profesjonalisty, tylko takiego hobbysty. 

Natomiast ostatnimi czasy, od dwóch, trzech 
lat, czterech lat... Hobby kosztuje. Każde hobby 
kosztuje i w pewnym wieku możemy sobie po-
zwolić na pewne dodatkowe wydatki związane 
z hobby. I zaczęło się od tego, że kupiłem aparat 
i ten aparat tak właściwie, to on mnie wyciąga 
z domu — mówi Krzysztof Krakowski.

Laureat konkursu nie należy do żadnej or-
ganizacji lub grupy zrzeszającej fotografików. 
Jak mówi, jest wolnym strzelcem, który lubi 
samotność i samotne wyprawy.

— Bo fotografia wymaga czasu, wymaga 
zastanowienia się, wymaga przemyślenia ka-
dru. I jeżeli jestem sam, nikt mnie nie popędza, 
czuję się swobodnie, czuję, że mam czas i wtedy 

fot. P. Markowski

obstawiali czytaniami i modlitwą wiernych 
każdą Mszę — mówi Kamila Oblizajek.

Ponadto delegacje z 25. Drużyny Har-
cerskiej „Włóczykije”, Gromady Zuchowej 
„Muminki z leśnej dolinki” i Próbnej Dru-
żyny Starszoharcerskiej osobiście dostar-
czyły światełko do szkół w Krzymowie, 
Paprotni, Szczepidle i Borowie oraz do są-
siedniej parafii w Wyszynie.

Kulminacyjnym momentem dla zu-
chów i harcerzy z Krzymowa było spotka-
nie wigilijne. W tym roku miało miejsce 
siedemnastego grudnia, a było na nim 

ponad sto osób, w tym również rodzice 
i zaproszeni goście. Na spotkaniu zostały 
zaprezentowane jasełka. Było też wspólne 
śpiewanie kolęd z lekką nutą rywalizacji 
między zuchami i harcerzami a ich rodzi-
cami.

— Jest dużo emocji. Każdemu zależy na 
tym, aby pokazać, że te kolędy jednak zna-
my i są obecne z nami podczas tych świąt 
— mówi Kamila Oblizajek.  

Na świątecznym spotkaniu oczywiście 
nie zabrakło też wigilijnych potraw przy-
gotowanych przez rodziców. | mar.

te kadry wychodzą — tłumaczy Krzysztof Kra-
kowski.

Drugie miejsce zajął Przemysław Du-
dek, a trzecie Wiktoria Augustyn, uczen-
nica Szkoły Podstawowej im. Janusza Kor-
czaka w Szczepidle.

Wiktora fotografuje od dwóch lat. Do 
konkursu zgłosiła zdjęcie rzeki Warty z wi-
doku w Ladorudzu oraz lasu w okolicach 
gospodarstwa agroturystycznego Pradoli-
na.

Wyróżnienie zostało przyznane Wiole-
cie Kałeckiej.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzyma-
li dyplomy i nagrody finansowe. | mar.

NOWE PLANY PRIORYTETOWE DZIELNICOWYCH
Wraz z nowym rokiem zmieniły się plany priorytetowe dzielnicowych z Komisariatu Policji w Starym Mieście. Dotyczą 
również naszej gminy.

Aspirant Józef Sikorski, dzielnicowy dla 
gminy Krzymów, planem priorytetowym 
objął rejon sklepu Spożywczo-Przemysło-
wego w Brzeźnie przy ulicy Głównej 14, 
gdzie dochodzi do wykroczeń porządko-

wych polegających na spożywaniu alko-
holu wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i wychowaniu w trzeźwości.

Natomiast pełniący obowiązki dzielni-
cowego młodszy aspirant Paweł Broskow-

ski objął planem priorytetowym w naszej 
gminie rejon sklepu DINO w Krzymowie 
przy ulicy Głównej 74A, gdzie dochodzi do 
wykroczeń porządkowych polegających na 
zaśmiecaniu terenu lub spożywaniu alko-

holu wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i wychowaniu w trzeźwości.

Nowe plany priorytetowe obowiązują 
w okresie od pierwszego stycznia do trzy-
dziestego czerwca tego roku. | mar.


